
Dz.U./S S173
07/09/2021
452494-2021-PL

1 / 10

Niniejsze ogłoszenie w witrynie TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:452494-2021:TEXT:PL:HTML

Polska-Olsztyn: Krany, kurki, zawory i podobna armatura
2021/S 173-452494

Ogłoszenie o zamówieniu – zamówienia sektorowe

Dostawy

Podstawa prawna:
Dyrektywa 2014/25/UE
Sekcja I: Podmiot zamawiający
I.1) Nazwa i adresy

Oficjalna nazwa: Miejskie Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej Spółka z o.o. w Olsztynie
Adres pocztowy: ul.Słoneczna 46
Miejscowość: Olsztyn
Kod NUTS: PL622 Olsztyński
Kod pocztowy: 10-710
Państwo: Polska
Osoba do kontaktów: Przemysław Grudnowski
E-mail: pgrudnowski@mpec.olsztyn.pl 
Tel.:  +48 895241203
Adresy internetowe:
Główny adres: http://www.mpec.olsztyn.pl
Adres profilu nabywcy: https://mpecolsztyn.eb2b.com.pl

I.3) Komunikacja
Nieograniczony, pełny i bezpośredni dostęp do dokumentów zamówienia można uzyskać bezpłatnie pod 
adresem: https://mpecolsztyn.eb2b.com.pl
Więcej informacji można uzyskać pod adresem podanym powyżej
Oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału w postępowaniu należy przesyłać drogą elektroniczną za 
pośrednictwem: https://mpecolsztyn.eb2b.com.pl
Oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału w postępowaniu należy przesyłać na adres podany powyżej

I.6) Główny przedmiot działalności
Produkcja, transport oraz dystrybucja gazu i energii cieplnej

Sekcja II: Przedmiot
II.1) Wielkość lub zakres zamówienia

II.1.1) Nazwa:
Sukcesywna dostawa armatury hydraulicznej, elementów automatyki oraz urządzeń i materiałów pomocniczych
Numer referencyjny: MPEC/PE-EZ/164/21

II.1.2) Główny kod CPV
42130000 Krany, kurki, zawory i podobna armatura

II.1.3) Rodzaj zamówienia
Dostawy

II.1.4) Krótki opis:

07/09/2021 S173
https://ted.europa.eu/TED

1 / 10

mailto:pgrudnowski@mpec.olsztyn.pl
http://www.mpec.olsztyn.pl
https://mpecolsztyn.eb2b.com.pl
https://mpecolsztyn.eb2b.com.pl
https://mpecolsztyn.eb2b.com.pl


Dz.U./S S173
07/09/2021
452494-2021-PL

2 / 10

Przedmiotem zamówienia jest Sukcesywna dostawa armatury hydraulicznej, elementów automatyki oraz 
urządzeń i materiałów pomocniczych z podziałem na dwie części:
Cześć 1 - armatura hydrauliczna.
Cześć 2 - elementy automatyki, urządzenia i materiały pomocniczych.
Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia, przedstawiono Formularzu cenowym (Załącznik nr 2 do SWZ).

II.1.5) Szacunkowa całkowita wartość

II.1.6) Informacje o częściach
To zamówienie podzielone jest na części: tak
Oferty można składać w odniesieniu do wszystkich części

II.2) Opis

II.2.1) Nazwa:
Cześć 1 - armatura hydrauliczna.
Część nr: 1

II.2.2) Dodatkowy kod lub kody CPV
42130000 Krany, kurki, zawory i podobna armatura
42131100 Zawory funkcyjne
42131142 Zawory sterujące
42131145 Zawory kontrolne
42131148 Zawory odcinające
42131390 Osprzęt zaworowy

II.2.3) Miejsce świadczenia usług
Kod NUTS: PL622 Olsztyński

II.2.4) Opis zamówienia:
Przedmiotem zamówienia jest sukcesywna dostawa armatury hydraulicznej.
Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia, przedstawiono Formularzu cenowym (Załącznik nr 2 do SWZ).

II.2.5) Kryteria udzielenia zamówienia
Kryteria określone poniżej
Cena

II.2.6) Szacunkowa wartość

II.2.7) Okres obowiązywania zamówienia, umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów
Początek: 15/10/2021
Koniec: 31/12/2022
Niniejsze zamówienie podlega wznowieniu: nie

II.2.10) Informacje o ofertach wariantowych
Dopuszcza się składanie ofert wariantowych: nie

II.2.11) Informacje o opcjach
Opcje: tak
Opis opcji:
Zamawiający zastrzega sobie możliwość skorzystania z prawa opcji określonego w art. 441 ustawy. Realizacja 
prawa opcji polegać będzie na zwiększeniu do 50% (w przypadku każdej poszczególnej części) wartości 

07/09/2021 S173
https://ted.europa.eu/TED

2 / 10



Dz.U./S S173
07/09/2021
452494-2021-PL

3 / 10

zamówienia podstawowego, w sytuacji wyczerpania kwoty, przeznaczonej na realizację zamówienia 
podstawowego.
Prawo opcji, o którym mowa w pkt 4.6 SWZ wykonywane będzie na takich samych warunkach jak zamówienie 
podstawowe.
Zamawiający zastrzega sobie, iż część zamówienia, określona jako „prawo opcji” jest uprawnieniem, 
a nie zobowiązaniem Zamawiającego. Wykonanie opcji może, ale nie musi nastąpić, w zależności od 
zapotrzebowania Zamawiającego i na skutek jego dyspozycji w tym zakresie. Brak wykonania zamówienia w 
tym zakresie nie będzie rodzić żadnych roszczeń ze strony Wykonawcy w stosunku do Zamawiającego.
Zastosowanie przez Zamawiającego prawa opcji będzie polegać na powtórzeniu tych samych dostaw jak te, 
które są świadczone przez Wykonawcę, z którym została zawarta niniejsza umowa w sprawie zamówienia 
publicznego.

II.2.13) Informacje o funduszach Unii Europejskiej
Zamówienie dotyczy projektu/programu finansowanego ze środków Unii Europejskiej: nie

II.2.14) Informacje dodatkowe

II.2) Opis

II.2.1) Nazwa:
Cześć 2 - elementy automatyki, urządzenia i materiały pomocnicze.
Część nr: 2

II.2.2) Dodatkowy kod lub kody CPV
42130000 Krany, kurki, zawory i podobna armatura
38421100 Wodomierze
38424000 Urządzenia pomiarowe i sterujące

II.2.3) Miejsce świadczenia usług
Kod NUTS: PL622 Olsztyński

II.2.4) Opis zamówienia:
Przedmiotem zamówienia jest sukcesywna dostawa elementów automatyki oraz urządzeń i materiałów 
pomocniczych.
Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia, przedstawiono Formularzu cenowym (Załącznik nr 2 do SWZ).

II.2.5) Kryteria udzielenia zamówienia
Kryteria określone poniżej
Cena

II.2.6) Szacunkowa wartość

II.2.7) Okres obowiązywania zamówienia, umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów
Początek: 15/10/2021
Koniec: 31/12/2022
Niniejsze zamówienie podlega wznowieniu: nie

II.2.10) Informacje o ofertach wariantowych
Dopuszcza się składanie ofert wariantowych: nie

II.2.11) Informacje o opcjach
Opcje: tak
Opis opcji:
Zamawiający zastrzega sobie możliwość skorzystania z prawa opcji określonego w art. 441 ustawy. Realizacja 
prawa opcji polegać będzie na zwiększeniu do 50% (w przypadku każdej poszczególnej części) wartości 

07/09/2021 S173
https://ted.europa.eu/TED

3 / 10



Dz.U./S S173
07/09/2021
452494-2021-PL

4 / 10

zamówienia podstawowego, w sytuacji wyczerpania kwoty, przeznaczonej na realizację zamówienia 
podstawowego.
Prawo opcji, o którym mowa w pkt 4.6 SWZ wykonywane będzie na takich samych warunkach jak zamówienie 
podstawowe.
Zamawiający zastrzega sobie, iż część zamówienia, określona jako „prawo opcji” jest uprawnieniem, 
a nie zobowiązaniem Zamawiającego. Wykonanie opcji może, ale nie musi nastąpić, w zależności od 
zapotrzebowania Zamawiającego i na skutek jego dyspozycji w tym zakresie. Brak wykonania zamówienia 
w tym zakresie nie będzie rodzić żadnych roszczeń ze strony Wykonawcy w stosunku do Zamawiającego. 
Zastosowanie przez Zamawiającego prawa opcji będzie polegać na powtórzeniu tych samych dostaw jak te, 
które są świadczone przez Wykonawcę, z którym została zawarta niniejsza umowa w sprawie zamówienia 
publicznego.

II.2.13) Informacje o funduszach Unii Europejskiej
Zamówienie dotyczy projektu/programu finansowanego ze środków Unii Europejskiej: nie

II.2.14) Informacje dodatkowe

Sekcja III: Informacje o charakterze prawnym, ekonomicznym, finansowym i technicznym
III.1) Warunki udziału

III.1.1) Zdolność do prowadzenia działalności zawodowej, w tym wymogi związane z wpisem do rejestru 
zawodowego lub handlowego
Wykaz i krótki opis warunków:
Zamawiający nie stawia warunków w tym zakresie.

III.1.2) Sytuacja ekonomiczna i finansowa
Wykaz i krótki opis kryteriów kwalifikacji:
a) W przypadku składania oferty na jedną z części Zamawiający wymaga, aby Wykonawca wykazał osiągnięcie 
w każdym roku obrotowym z okresu ostatnich 3 lat obrotowych, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest 
krótszy- w tym okresie, minimalny przychody na poziomie co najmniej 1 000 000,00 zł, w tym minimalne roczne 
przychody w obszarze objętym przedmiotem zamówienia rozumianym jako przychów ze sprzedaży:
• w cześć 1 – armatury hydraulicznej w kwocie co najmniej 250 000,00 zł;
• w części 2 – elementów automatyki w kwocie co najmniej 500 000,00 zł.
b) W przypadku składania oferty na dwie części Zamawiający wymaga, aby Wykonawca wykazał osiągnięcie 
w każdym roku obrotowym z okresu ostatnich 3 lat obrotowych, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest 
krótszy- w tym okresie, minimalny przychody na poziomie co najmniej 1 000 000,00 zł, w tym minimalne 
roczne przychody w obszarze objętym przedmiotem zamówienia rozumianym jako przychów ze sprzedaży ze 
sprzedaży armatury hydraulicznej i/lub elementów automatyki w kwocie co najmniej 750 000,00 zł.
W przypadku Wykonawców rozliczających się w innych walutach niż PLN, Zamawiający dokona przeliczenia 
ww. wartości zgodnie z pkt 32.2 SWZ.
Minimalny poziom ewentualnie wymaganych standardów:

07/09/2021 S173
https://ted.europa.eu/TED

4 / 10



Dz.U./S S173
07/09/2021
452494-2021-PL

5 / 10

Poniższa treść nie dotyczy minimalnego poziomu wymaganych standardów, a dokumentów składanych przez 
Wykonawcę na wezwanie Zamawiającego w celu potwierdzenia spełniania przez Wykonawcę warunków 
udziału w postępowaniu.
Zamawiający przed wyborem najkorzystniejszej oferty na podstawie art. 126 ust. 1 ustawy, wezwie Wykonawcę, 
którego oferta została najwyżej oceniona, do złożenia aktualnych na dzień złożenia podmiotowych środków 
dowodowych.
Sprawozdania finansowego albo jego części, w przypadku gdy sporządzenie sprawozdania wymagane jest 
przepisami kraju, w którym wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania, a jeżeli podlega ono badaniu 
przez firmę audytorską zgodnie z przepisami
o rachunkowości, również odpowiednio ze sprawozdaniem z badania sprawozdania finansowego, a w 
przypadku wykonawców niezobowiązanych do sporządzenia sprawozdania finansowego, innych dokumentów 
określających w szczególności przychody oraz aktywa i zobowiązania – za okres 3 ostatnich lat obrotowych, a 
jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – za ten okres;
Oświadczenie wykonawcy o rocznym przychodzie wykonawcy w obszarze objętym przedmiotem zmówienia, 
za okres 3 ostatnich lat obrotowych, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – za ten okres. 
Oświadczenie powinno być sporządzone wg Załącznika nr 8 do SIWZ.

III.1.3) Zdolność techniczna i kwalifikacje zawodowe
Wykaz i krótki opis kryteriów kwalifikacji:
Zamawiający nie stawia warunków w tym zakresie.

III.1.6) Wymagane wadia i gwarancje:
Wykonawca przystępując do przetargu jest zobowiązany do wniesienia wadium w wysokości:
Część nr 1 – 10 000,00 zł (słownie: dziesięć tysięcy złotych 00/100).
Część nr 2 – 18 000,00 zł (słownie: osiemnaście tysięcy złotych 00/100).
Wadium wnosi się przed upływem terminu składania ofert i utrzymuje nieprzerwanie do dnia upływu terminu 
związania ofertą, z wyjątkiem przypadków, o których mowa w art. 98 ust. 1 pkt 2 i 3 oraz ust. 2 ustawy .
Przedłużenie terminu związania ofertą jest dopuszczalne tylko z jednoczesnym przedłużeniem okresu ważności 
wadium albo, jeżeli nie jest to możliwe,
z wniesieniem nowego wadium na przedłużony okres związania ofertą.
Wadium może być wnoszone według wyboru wykonawcy w jednej lub kilku następujących formach:
a) pieniądzu;
b) gwarancjach bankowych;
c) gwarancjach ubezpieczeniowych;
d) poręczeniach udzielanych przez podmioty, o których mowa w art. 6b ust. 5 pkt 2 ustawy z dnia 9 listopada 
2000 r. o utworzeniu Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości (Dz. U. z 2019 r. poz. 310, 836 i 1572).
Wadium wnoszone w pieniądzu wpłaca się na następujący numer rachunku bankowego: Bank Ochrony 
Środowiska SA nr 13 1540 1072 2107 5011 7001 0006 z dopiskiem Sukcesywna dostawa armatury 
hydraulicznej, elementów automatyki oraz urządzeń i materiałów pomocniczych, znak sprawy: MPEC/PE-
EZ/164/21.
Zamawiający informuje, iż wnosząc wadium w pieniądzu należy brać pod uwagę sesje wychodzące i 
przychodzące Banków obsługujących Strony transakcji.
Jeżeli wadium jest wnoszone w formie gwarancji lub poręczenia, wykonawca przekazuje zamawiającemu 
oryginał gwarancji lub poręczenia, w postaci elektronicznej.
O skuteczności wniesienia przelewem kwoty wadium decydować będzie data wpływu środków na rachunek 
bankowy Zamawiającego wskazany w pkt. 21.5 SWZ. Dokonując wpłaty wadium Wykonawca winien brać pod 
uwagę sesje wychodzące i przychodzące Banków obsługujących Strony transakcji.

III.1.8) Forma prawna, jaką musi przyjąć grupa wykonawców, której zostanie udzielone zamówienie:

07/09/2021 S173
https://ted.europa.eu/TED

5 / 10



Dz.U./S S173
07/09/2021
452494-2021-PL

6 / 10

Wykonawcy mogą wspólnie ubiegać się o udzielenie zamówienia. Tacy Wykonawcy ustanawiają Pełnomocnika 
do reprezentowania ich w niniejszym postępowaniu albo do reprezentowania ich w postępowaniu i zawarcia 
umowy w sprawie zamówienia publicznego.
Wykonawcy wspólnie ubiegający się o udzielenie zamówienia publicznego są zobowiązani do złożenia 
w ofercie pełnomocnictwa ustanawiającego pełnomocnika, o którym mowa w pkt 1 powyżej. Wszelka 
korespondencja prowadzona będzie wyłącznie z Pełnomocnikiem.

III.2) Warunki dotyczące zamówienia

III.2.2) Warunki realizacji umowy:
Szczegółowe warunki umowy, dopuszczalne zmiany umowy oraz określenie warunków zmian zostały opisane 
we wzorze umowy stanowiącym załącznik do SWZ.

Sekcja IV: Procedura
IV.1) Opis

IV.1.1) Rodzaj procedury
Procedura otwarta

IV.1.3) Informacje na temat umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów

IV.1.8) Informacje na temat Porozumienia w sprawie zamówień rządowych (GPA)
Zamówienie jest objęte Porozumieniem w sprawie zamówień rządowych: nie

IV.2) Informacje administracyjne

IV.2.2) Termin składania ofert lub wniosków o dopuszczenie do udziału
Data: 08/10/2021
Czas lokalny: 09:45

IV.2.3) Szacunkowa data wysłania zaproszeń do składania ofert lub do udziału wybranym kandydatom

IV.2.4) Języki, w których można sporządzać oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału:
Polski

IV.2.6) Minimalny okres, w którym oferent będzie związany ofertą
Oferta musi zachować ważność do: 05/01/2022

IV.2.7) Warunki otwarcia ofert
Data: 08/10/2021
Czas lokalny: 10:15
Miejsce:
Za pośrednictwem Platformy przetargowej poprzez odszyfrowanie ofert przez Zamawiającego.
Informacje o osobach upoważnionych i procedurze otwarcia:
Za pośrednictwem Platformy przetargowej poprzez odszyfrowanie ofert przez Zamawiającego.
W przypadku wystąpienia awarii systemu teleinformatycznego, która spowoduje brak możliwości otwarcia ofert 
w terminie określonym przez Zamawiającego, otwarcie ofert nastąpi niezwłocznie po usunięciu awarii.
Zamawiający poinformuje o zmianie terminu otwarcia ofert na Platformie przetargowej

Sekcja VI: Informacje uzupełniające
VI.1) Informacje o powtarzającym się charakterze zamówienia

Jest to zamówienie o charakterze powtarzającym się: nie

VI.2) Informacje na temat procesów elektronicznych
Akceptowane będą faktury elektroniczne

VI.3) Informacje dodatkowe:

07/09/2021 S173
https://ted.europa.eu/TED

6 / 10



Dz.U./S S173
07/09/2021
452494-2021-PL

7 / 10

Zamawiający działając na podstawie art. 109 ust. 1 ustawy z postępowania o udzielenie zamówienia wyklucza 
Wykonawcę:
1. który naruszył obowiązki dotyczące płatności podatków, opłat lub składek
na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne, z wyjątkiem przypadku, o którym mowa
w art. 108 ust. 1 pkt 3 ustawy, chyba że wykonawca odpowiednio przed upływem terminu do składania 
wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu albo przed upływem terminu składania ofert dokonał 
płatności należnych podatków, opłat lub składek na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne wraz z odsetkami 
lub grzywnami lub zawarł wiążące porozumienie w sprawie spłaty tych należności (art. 109 ust. 1 pkt 1 ustawy );
2. który naruszył obowiązki w dziedzinie ochrony środowiska, prawa socjalnego lub prawa pracy (art. 109 ust. 1 
pkt 2 ustawy):
a) będącego osobą fizyczną skazanego prawomocnie za przestępstwo przeciwko środowisku, o którym 
mowa w rozdziale XXII Kodeksu karnego lub za przestępstwo przeciwko prawom osób wykonujących pracę 
zarobkową, o którym mowa w rozdziale XXVIII Kodeksu karnego, lub za odpowiedni czyn zabroniony określony 
w przepisach prawa obcego,
b) będącego osobą fizyczną prawomocnie ukaranego za wykroczenie przeciwko prawom pracownika lub 
wykroczenie przeciwko środowisku, jeżeli za jego popełnienie wymierzono karę aresztu, ograniczenia wolności 
lub karę grzywny,
c) wobec którego wydano ostateczną decyzję administracyjną o naruszeniu obowiązków wynikających z prawa 
ochrony środowiska, prawa pracy lub przepisów
o zabezpieczeniu społecznym, jeżeli wymierzono tą decyzją karę pieniężną;
3. jeżeli urzędującego członka jego organu zarządzającego lub nadzorczego, wspólnika spółki w spółce jawnej 
lub partnerskiej albo komplementariusza w spółce komandytowej lub komandytowo-akcyjnej lub prokurenta 
prawomocnie skazano za przestępstwo lub ukarano za wykroczenie, o którym mowa w pkt 7.2.2 lit a lub lit. c 
(art. 109 ust. 1 pkt 3 ustawy);
4. w stosunku do którego otwarto likwidację, ogłoszono upadłość, którego aktywami zarządza likwidator lub 
sąd, zawarł układ z wierzycielami, którego działalność gospodarcza jest zawieszona albo znajduje się on w 
innej tego rodzaju sytuacji wynikającej z podobnej procedury przewidzianej w przepisach miejsca wszczęcia tej 
procedury (art. 109 ust. 1 pkt 4 ustawy);
5. który w sposób zawiniony poważnie naruszył obowiązki zawodowe, co podważa jego uczciwość, w 
szczególności gdy wykonawca w wyniku zamierzonego działania lub rażącego niedbalstwa nie wykonał lub 
nienależycie wykonał zamówienie, co zamawiający jest
w stanie wykazać za pomocą stosownych dowodów (art. 109 ust. 1 pkt 5 ustawy);
6. jeżeli występuje konflikt interesów w rozumieniu art. 56 ust. 2 Ustawy, którego nie można skutecznie 
wyeliminować w inny sposób niż przez wykluczenie wykonawcy (art. 109 ust. 1 pkt 6 ustawy);
7. który w wyniku zamierzonego działania lub rażącego niedbalstwa wprowadził zamawiającego w błąd przy 
przedstawianiu informacji, że nie podlega wykluczeniu, spełnia warunki udziału w postępowaniu lub kryteria 
selekcji, co mogło mieć istotny wpływ na decyzje podejmowane przez zamawiającego w postępowaniu 

07/09/2021 S173
https://ted.europa.eu/TED

7 / 10



Dz.U./S S173
07/09/2021
452494-2021-PL

8 / 10

o udzielenie zamówienia, lub który zataił te informacje lub nie jest w stanie przedstawić wymaganych 
podmiotowych środków dowodowych (art. 109 ust. 1 pkt 8 ustawy);
8. który bezprawnie wpływał lub próbował wpływać na czynności zamawiającego lub próbował pozyskać lub 
pozyskał informacje poufne, mogące dać mu przewagę
w postępowaniu o udzielenie zamówienia (art. 109 ust. 1 pkt 9 ustawy);
9. który w wyniku lekkomyślności lub niedbalstwa przedstawił informacje wprowadzające
w błąd, co mogło mieć istotny wpływ na decyzje podejmowane przez zamawiającego
w postępowaniu o udzielenie zamówienia (art. 109 ust. 1 pkt 10 ustawy).
9.1. Zamawiający zgodnie z art. 139 i nast. ustawy najpierw dokona badania i oceny ofert,
a następnie dokona kwalifikacji podmiotowej wykonawcy, którego oferta została najwyżej oceniona, w zakresie 
braku podstaw wykluczenia oraz spełniania warunków udziału
w postępowaniu.
9.2. Zamawiający przed wyborem najkorzystniejszej oferty na podstawie art. 126 ust. 1 ustawy, wezwie 
Wykonawcę, którego oferta została najwyżej oceniona, do złożenia aktualnych na dzień złożenia podmiotowych 
środków dowodowych.
9.3. Zamawiający będzie wymagał złożenia jednolitego dokumentu wyłącznie od Wykonawcy, którego oferta 
została najwyżej oceniona.
9.4. W przypadku wspólnego ubiegania się o zamówienie przez Wykonawców, jednolity dokument, o którym 
mowa w pkt 9.3, składa każdy z Wykonawców. Jednolite dokumenty potwierdzają brak podstaw wykluczenia 
oraz spełnianie warunków udziału w postępowaniu lub kryteriów selekcji w zakresie, w jakim każdy z 
wykonawców wykazuje spełnianie warunków udziału w postępowaniu lub kryteriów selekcji.
9.5. Wykonawca, w przypadku polegania na zdolnościach lub sytuacji podmiotów udostępniających zasoby, 
przedstawia, wraz z oświadczeniem, o którym mowa w ust. 9.3, także oświadczenie (jednolity dokument) 
podmiotu udostępniającego zasoby, potwierdzające brak podstaw wykluczenia tego podmiotu oraz odpowiednio 
spełnianie warunków udziału w postępowaniu lub kryteriów selekcji, w zakresie, w jakim wykonawca powołuje 
się na jego zasoby.
9.6. Zamawiający przed wyborem najkorzystniejszej oferty wzywa Wykonawcę, którego oferta została najwyżej 
oceniona, do złożenia w wyznaczonym terminie, nie krótszym niż 10 dni, aktualnych na dzień złożenia 
podmiotowych środków dowodowych, tj. w zakresie podstaw wykluczenia:
9.6.1. informacji z Krajowego Rejestru Karnego w zakresie:
a) art. 108 ust. 1 pkt 1 i 2 Ustawy,
b) art. 108 ust. 1 pkt 4 Ustawy,
c) art. 109 ust. 1 pkt 2 lit. a Ustawy,
d) art. 109 ust. 1 pkt 2 lit. b Ustawy, dotyczącej ukarania za wykroczenie, za które wymierzono karę aresztu,
e) art. 109 ust. 1 pkt 3 Ustawy, dotyczącej skazania za przestępstwo lub ukarania za wykroczenie, za które 
wymierzono karę aresztu
– sporządzonej nie wcześniej niż 6 miesięcy przed jej złożeniem;
9.6.2. oświadczenia Wykonawcy, w zakresie art. 108 ust. 1 pkt 5 ustawy, o braku przynależności do tej samej 
grupy kapitałowej w rozumieniu ustawy z dnia 16 lutego 2007 r. o ochronie konkurencji i konsumentów (Dz. U. 
z 2020 r. poz. 1076 i 1086), z innym wykonawcą, który złożył odrębną ofertę, ofertę częściową lub wniosek o 
dopuszczenie do udziału
w postępowaniu, albo oświadczenia o przynależności do tej samej grupy kapitałowej wraz z dokumentami lub 
informacjami potwierdzającymi przygotowanie oferty, oferty częściowej lub wniosku o dopuszczenie do udziału 

07/09/2021 S173
https://ted.europa.eu/TED

8 / 10



Dz.U./S S173
07/09/2021
452494-2021-PL

9 / 10

w postępowaniu niezależnie od innego wykonawcy należącego do tej samej grupy kapitałowej. Oświadczenie 
powinno być sporządzone wg Załącznika nr 5 do SIWZ;
9.6.3. zaświadczenia właściwego naczelnika urzędu skarbowego potwierdzającego,
że wykonawca nie zalega z opłacaniem podatków i opłat, w zakresie art. 109 ust. 1 pkt 1 ustawy Pzp, 
wystawionego nie wcześniej niż 3 miesiące przed jego złożeniem,
a w przypadku zalegania z opłacaniem podatków lub opłat wraz z zaświadczeniem zamawiający żąda złożenia 
dokumentów potwierdzających, że odpowiednio przed upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do 
udziału w postępowaniu albo przed upływem terminu składania ofert wykonawca dokonał płatności należnych 
podatków lub opłat wraz z odsetkami lub grzywnami lub zawarł wiążące porozumienie
w sprawie spłat tych należności;
9.6.4. zaświadczenia albo innego dokumentu właściwej terenowej jednostki organizacyjnej Zakładu 
Ubezpieczeń Społecznych lub właściwego oddziału regionalnego lub właściwej placówki terenowej Kasy 
Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego potwierdzającego,
że wykonawca nie zalega z opłacaniem składek na ubezpieczenia społeczne i zdrowotne, w zakresie art. 109 
ust. 1 pkt 1 ustawy Pzp, wystawionego nie wcześniej niż 3 miesiące przed jego złożeniem, a w przypadku 
zalegania z opłacaniem składek na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne wraz z zaświadczeniem albo innym 
dokumentem zamawiający żąda złożenia dokumentów potwierdzających, że odpowiednio przed upływem 
terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu albo przed upływem terminu składania 
ofert wykonawca dokonał płatności należnych składek na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne wraz 
odsetkami lub grzywnami lub zawarł wiążące porozumienie w sprawie spłat tych należności;
9.6.5. odpisu lub informacji z Krajowego Rejestru Sądowego lub z Centralnej Ewidencji
i Informacji o Działalności Gospodarczej, w zakresie art. 109 ust. 1 pkt 4 ustawy, sporządzonych nie wcześniej 
niż 3 miesiące przed jej złożeniem, jeżeli odrębne przepisy wymagają wpisu do rejestru lub ewidencji;
9.6.6. jednolitego dokumentu (JEDZ)- wzór stanowi załącznik nr 4 do SWZ (edytowalna wersja w pdf).
9.7. Jeżeli wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej, 
zastosowanie znajdzie § 4 Rozporządzenie Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii z dnia 23 grudnia 2020 r. w 
sprawie podmiotowych środków dowodowych oraz innych dokumentów lub oświadczeń, jakich może żądać 
zamawiający od wykonawcy (Dz. U. z 2020 r., poz. 2415).

VI.4) Procedury odwoławcze

VI.4.1) Organ odpowiedzialny za procedury odwoławcze
Oficjalna nazwa: Krajowa Izba Odwoławcza
Adres pocztowy: ul. Postępu 17a
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska
E-mail: odwolania@uzp.gov.pl 
Tel.:  +48 224587801
Adres internetowy: https://www.uzp.gov.pl/kio

VI.4.4) Źródło, gdzie można uzyskać informacje na temat składania odwołań

07/09/2021 S173
https://ted.europa.eu/TED

9 / 10

mailto:odwolania@uzp.gov.pl
https://www.uzp.gov.pl/kio


Dz.U./S S173
07/09/2021
452494-2021-PL

10 / 10

Oficjalna nazwa: Krajowa Izba Odwoławcza
Adres pocztowy: ul. Postępu 17a
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska
E-mail: odwolania@uzp.gov.pl 
Tel.:  +48 224587801
Adres internetowy: https://www.uzp.gov.pl/kio

VI.5) Data wysłania niniejszego ogłoszenia:
02/09/2021

07/09/2021 S173
https://ted.europa.eu/TED

10 / 10

mailto:odwolania@uzp.gov.pl
https://www.uzp.gov.pl/kio

